
【新年度のごあいさつ】 校 長 片山 雅斗 

例年になく深い雪に覆われた厳しい冬が終わり，花背の地に

も美しい桜の季節がまもなくやってきます。新しい年度を迎え

たよろこびに満ち溢れた春を迎えました。花背小中学校は，学

校教育目標『「確かな学力，豊かな心，健やかな体」を身に付

け，次代を生き抜く子どもの育成―郷土を愛する子どもを地域

とともに育てる―』の実現を目指して，今年度も取組を進めて

まいります。今年度より育成学級が開設されたことから，昨年

までの「目標に向け自ら学び，よく考え，進んで実行する子」

「自然を愛し，郷土を愛し，人を愛する子」「心豊かに，集団

や社会の中でたくましく生きていく子」という目指す子ども像

に，新たに「誰に対しても，思いやりをもって接することがで

きる子」という子ども像を加え，花背教育を進めてまいりたい

と存じます。何とぞよろしくご協力とご支援をお願い申し上げ

ます。さて，花背小中学校は昨年学校開校10周年を迎えまし

た。これまで地域や保護者の皆様とともに創り上げてきた伝統

を生かし，児童生徒一人一人がやさしさや思いやる心をもち，

自分の力で未来をしっかりと切り拓いていくことができるよ

う，「確かな学力，豊かな心，健やかな体」を育んでいく所存

です。

 教職員一同，力を合わせて誠心誠意努力してまいります。保

護者の皆様，地域の皆様，どうぞ今年度もこれまでと変わらぬ

ご支援・ご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げま

す。 

【保護者の皆様】  

４月２７日（木）に，今年度最初の授業参観並びに花背教育

説明会を実施いたします。別途，ご案内させていただきます

が，お忙しいとは存じますが，ぜひご出席くださいますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

平成 29年度 花背校教職員 
校 長 片山 雅斗 教 頭 板垣 嘉郎 

教務主任 安田 仁昭 教務主任 佐津 高志 

１－１担任 小倉 尚美 ２－１担任 高林 由紀 

３－１担任 池永 昌堅 ４－１担任 髙橋  信 

５－１担任 八田 佳子 ６－１担任 福嶋 大智 

７－１担任 勝木 龍樹 ７－２担任 藤田 雅彦 

８－１担任 坂本  旭 ９－１担任 利根川雅子

国語担当 小林  修 進路指導主事 山田 芳則 

音楽科担当 湧口  都 美術科担当 瀬々倉和恵

技術科担当 寶光井清志 家庭科担当 佐々木ひとみ

図工・体育科担当 雜賀 卓三 算盤学習担当 水間 義之 

養護教諭 井上 真澄 事務職員 小倉 文孝 

管理用務員 田村  誠 給食調理員 水船千沙都

スクールカウンセラー 渡辺 直子 総合育成支援員 藤井 美紗 

学校司書 河内 麻弥 栄養教諭 藤井はるか

初任者指導 藤吉 真理 

今年一年間，よろしくお願いいたします!! 

日 曜日 4 月 行 事 予 定 
1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 春季休業終了 

6 木
着任式・始業式・入学式・慶びの日 

下校 12:15 部活動可(7～9 年)完全下校 15:00

 7 金
②大掃除 

下校 12:15 部活動可(7～9 年)完全下校 15:00

 8 土

 9 日

10 月
③発育測定(1～3 年)  下校 12:15 部活動

可(7～9 年)完全下校 15:00

11 火
下校 12:15 部活動可(7～9 年)完全下校 15:00 

③発育測定(4～6 年) 

12 水

給食開始  こじか文庫 

③発育測定(7～9 年)  

完全下校時刻変更 本日より 17:30 

13 木 ①②第 5回ジョイントプログラム(7 年) 

14 金 ⑤１年生を迎える会 

15 土

16 日

17 月 56 年学習旅行説明会 

18 火 ALT 来校 全国学力学習状況調査(6・9 年)

19 水 眼科検診(全学年) 

20 木 歯科検診 7～9年 

21 金 ALT 来校 

22 土

23 日

24 月
②③④校外学習(1・2 年)  

家庭訪問 15:40～ 

25 火 歯科検診 1～6年 家庭訪問 15:10～ 

26 水 春体壮行会 委員会活動 

27 木 ⑤授業参観 花背教育説明会 PTA 総会 

28 金 ALT 来校 

29 土 【昭和の日】 春季総合体育大会開会式 

30 日

; 

京都市立花背小中学校  校長 片山 雅斗 
京都市左京区花脊大布施町７９７番地 

電 話：７４６―０１３１

ＦＡＸ：７４６－０２７２ 

平成 29 年 4 月 発行

10日(水) プール清掃 

19日(金) Ⅰ期校外学習（予備日26日） 

18日(木)・１9日(金)  

学習確認プログラム1st stage９年 

23日(火)・24日(水)  第 1回定期考査 

25日(木)～６月2日(金)  運動会取組

京都市では，お子さんの通学に際し，経

済的な理由でお困りの方に対して学用品費や

給食費などを援助する就学援助制度を設けて

います。申込みはいつでもできますが，4月

からの援助をご希望される場合は，5月15

日までに申込みいただく必要があります。申

し込みのご相談やご質問がある方は学校まで

お申し出ください。 

5月のおもな行事予定

就学援助制度のお知らせ 

ご入学，ご進級おめでとうございます!! 


